INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
RODOVIA CE 292, KM 15 - Bairro GISELIA PINHEIRO - CEP 63115-500 - Crato - CE - www.ifce.edu.br

MINUTA

Processo: 23265.001217/2024-15
Interessado: @nome_interessado@

RESULTADO PRELIMINAR DOS BOLSISTAS REFERENTE AO EDITAL 39/2024 PARA SELEÇÃO DO PIBID

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA (PIBID)/CAPES/IFCE

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, CAMPUS CRATO,
no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria Normativa nº 81/GABR/REITORIA, de 08 de agosto de 2023, torna público o Resultado preliminar
dos bolsistas referente ao edital 39/2024 para seleção do PIBID, conforme abaixo relacionados.

RESULTADO PRELIMINAR - BOLSITAS

Nome Entrevista Nº de Disciplinas Cursadas Resultado

Ana Clara Dias Lopes 10,0 22 Aprovada

Alexandre Caio Monteiro Silva 10,0 18 Aprovado

Francisca Vanessa Pereira dos Anjos 10,0 18 Aprovado

José Guilherme Oliveira Silva 10,0 18 Aprovado

Emanuel Matheus Vieira Santos 10,0 18 Aprovado

Maria Édina Moura Gomes 10,0 18 Aprovado

Ana Carolina Vieira Beserra 10,0 6 Aprovado

Boletim de Serviços Eletrônico em 24/10/2024

24/10/2024, 16:21 SEI/IFCE - 6654210 - Resultado

file:///C:/Users/aliss/Desktop/NUSTA/Resultado_6654210.html 1/3

Maria Eduarda Gonçalves Suassuna de Oliveira 10,0 6 Aprovado

Marcos Valério Lima de Oliveira 10,0 6 Aprovado

Antonia Natacha Bezerra Alcantara 10,0 6 Aprovado

Vitória Borges dos Santos 10,0 6 Aprovada

Ianne Carolaine Rodrigues Ferreira 10,0 6 Aprovado

Cicera Helen Ferreira Branco 9,0 24 Aprovado

Hanna Kezya Marques Feitoza 9,0 24 Aprovado

Salete Dantas Pereira 9,0 20 Aprovado

Isabella Bezerra Arrais 9,0 18 Aprovado

Henrique Douglas de Sousa Lopes 9,0 18 Aprovado

Ester Santos Costa 9,0 6 Aprovado

Maria Silvanira Silva Alcântara 9,0 6 Aprovada

Beatriz de Oliveira Pinto 9,0 6 Aprovado

Eliane da Silva Bastos 8,0 26 Aprovado

Jamilli Pereira Coelho 8,0 24 Aprovado

Barbara Ferreira Rodrigues 8,0 24 Aprovado

Jessica de Oliveira Cabral 8,0 24 Aprovado

Maria Clara Correia Lima 8,0 24 Classificável

Jennifer Fernanda Parente Ferraz 8,0 23 Classificável

Kátia Laurindo Silva 8,0 6 Classificável

Elivânia Maria Batista Teles 7,0 11 Classificável

24/10/2024, 16:21 SEI/IFCE - 6654210 - Resultado

file:///C:/Users/aliss/Desktop/NUSTA/Resultado_6654210.html 2/3

Cicera dos Santos Taveira 6,0 6 Classificável

Kellyane Goncalves Duarte 6,0 6 Classificável

Alane Calixto de Melo 5,0 - Classificável

Thyago Henrique de Sousa Silva Faltou - Reprovado

Observações:

1- Disciplinas contabilizadas no histórico como aprovada.
2- Segundo critério de desempate o candidato com maior idade.

JOAQUIM RUFINO NEWTO
Diretor-Geral

Documento assinado eletronicamente por Joaquim Rufino Neto, Diretor Geral do Campus Crato, em 24/10/2024, às 13:16, com fundamento no art. 6º, §
1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 6654210 e o código CRC 75DD1056.

23265.001217/2024-15 6654210v4

24/10/2024, 16:21 SEI/IFCE - 6654210 - Resultado

file:///C:/Users/aliss/Desktop/NUSTA/Resultado_6654210.html 3/3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0